PRR3ª-00002819/2020

PORTARIA PRE-SP Nº 4, DE 4 de FEVEREIROPORTARIA PRE-SP Nº 4, DE 4 de FEVEREIRO DE 2020 DE 2020

O PROCURADOR REGIONAL ELEITORAL NO ESTADO DE SÃO PAULO, no exercício de suas atribuições
legais e, em especial, nos termos dos arts. 72; 77, in fine; e, 79, parágrafo único; todos da Lei Complementar
n.º 75, de 20 de maio de 1993;

CONSIDERANDO os parâmetros estabelecidos pelo E. Conselho Nacional do Ministério Público por meio da
Resolução CNMP n.º 30/2008, de 19 de maio de 2008 (DJ de 27/05/2008, pág. 159);

CONSIDERANDO,  ainda,  as alterações  na  indicação  de  Promotores  de  Justiça  encaminhadas  pela  E.
Procuradoria-Geral  de  Justiça  de  São  Paulo  por  meio  eletrônico  (PRR3ª-00002804/2020  e  PRR3ª-
00002807/2020), recebidas nesta Procuradoria Regional Eleitoral no dia 30/01/2020;

CONSIDERANDO  que  se  está  tratando  do  biênio  2019/2021 (período  compreendido  entre  os  dias
04/01/2019 a 03/01/2021, inclusive);

RESOLVE:

DESIGNAR,  em aditamento à Portaria PRE-SP nº 55/2018, de 27/12/2018 (DMPF-e EXTRAJUDICIAL de
28/12/2018), e suas posteriores alterações; para oficiarem, nos períodos abaixo discriminados, na condição
de Promotores Eleitorais Substitutos perante as Zonas Eleitorais respectivamente indicadas, os Promotores
de Justiça a seguir nominados:

ZONA LOCAL PROMOTOR(A) SUBSTITUTO(A) DEZEMBRO/2019

077ª MONTE APRAZÍVEL ALINE KLEER DA SILVA MARTINS
FERNANDES

9 a 19

270ª PIRACICABA ÉRIKA ANGELI SPINETTI ROSA 1 a 31

DESTITUIR,  em aditamento à Portaria PRE-SP nº 55/2018, de 27/12/2018 (DMPF-e EXTRAJUDICIAL de
28/12/2018), e suas posteriores alterações;  os seguintes Promotores de Justiça anteriormente designados
para atuarem na condição de Promotores Eleitorais Substitutos, nos períodos abaixo discriminados, junto às
Zonas Eleitorais respectivamente indicadas:

ZONA LOCAL PROMOTOR(A) SUBSTITUTO(A) DEZEMBRO/2019

270ª PIRACICABA KARINA YUKIME ICHIKAWA
VICENZOTTO

1 a 31

DESIGNAR,  em aditamento à Portaria PRE-SP nº 55/2018, de 27/12/2018 (DMPF-e EXTRAJUDICIAL de
28/12/2018), e suas posteriores alterações; para oficiarem, nos períodos abaixo discriminados, na condição
de Promotores Eleitorais Substitutos perante as Zonas Eleitorais respectivamente indicadas, os Promotores
de Justiça a seguir nominados:

ZONA LOCAL PROMOTOR(A) SUBSTITUTO(A) JANEIRO/2020

251ª SÃO PAULO -
PINHEIROS

DANILO KEITI GOTO 27 a 31

280ª SÃO PAULO - CAPELA
DO SOCORRO

BRUNO RODRIGUEZ CALDAS 16 a 17

280ª SÃO PAULO - CAPELA
DO SOCORRO

FELIPE BRAGANTINI DE LIMA 18 a 28 e 30 a 31

A
s
s
i
n
a
d
o

c
o
m

c
e
r
t
i
f
i
c
a
d
o

d
i
g
i
t
a
l

p
o
r

S
E
R
G
I
O

M
O
N
T
E
I
R
O

M
E
D
E
I
R
O
S
,

e
m

0
4
/
0
2
/
2
0
2
0

1
8
:
3
8
.

P
a
r
a

v
e
r
i
f
i
c
a
r

a

a
u
t
e
n
t
i
c
i
d
a
d
e

a
c
e
s
s
e

h
t
t
p
:
/
/
w
w
w
.
t
r
a
n
s
p
a
r
e
n
c
i
a
.
m
p
f
.
m
p
.
b
r
/
v
a
l
i
d
a
c
a
o
d
o
c
u
m
e
n
t
o
.

C
h
a
v
e

A
F
1
C
5
3
9
1
.
8
5
A
F
9
3
1
7
.
9
8
0
2
4
D
E
F
.
E
D
6
8
7
7
E
0

ZONA LOCAL PROMOTOR(A) SUBSTITUTO(A) JANEIRO/2020

280ª SÃO PAULO - CAPELA
DO SOCORRO

LANA DRAPIER ALBUQUERQUE 29

384ª AMERICANA CLOVIS CARDOSO DE SIQUEIRA 27 a 31

190ª APARECIDA VIRGINIA SILVEIRA MARTINS NEVES
ROMA

7 a 17

286ª COTIA MARCELO SILVA CASSOLA 7 a 13 e 23 a 31

234ª FARTURA FERNANDO MASSELI HELENE 1 a 29 e 31

234ª FARTURA MARIANA UESHIBA DA CRUZ GOUVEIA 30

204ª JARDINÓPOLIS ANA CARLA FROES RIBEIRO TOSTA 1 a 23 e 25 a 31

204ª JARDINÓPOLIS LEONARDO BELLINI DE CASTRO 24

068ª LORENA VIRGINIA SILVEIRA MARTINS NEVES
ROMA

10 a 17

068ª LORENA CASSIANO ANTONIO DE OLIVEIRA 24

162ª NHANDEARA EDUARDO MARTINS BOIATI 1 a 29

162ª NHANDEARA GLAUCO SOUZA AZEVEDO 30 a 31

164ª PAULO DE FARIA HELOISA GASPAR MARTINS TAVARES 1 a 26 e 28 a 31

164ª PAULO DE FARIA JOSÉ MARCIO ROSSETTO LEITE 27

182ª PRESIDENTE
PRUDENTE

MARCELO CRESTE 27 a 31

107ª RIBEIRÃO BONITO MARCO AURELIO BERNARDE DE
ALMEIDA

1 a 14

107ª RIBEIRÃO BONITO EDUARDO AUGUSTO VELLOSO ROOS
NETO

15 a 30

107ª RIBEIRÃO BONITO CARLOS EDUARDO IMAIZUMI 31

112ª SANTA BRANCA LEANDRO BAKOWSKI 17 a 19

112ª SANTA BRANCA SALOMAO SUSSUMU TANAKA DOS
SANTOS

27

112ª SANTA BRANCA ALEXANDRE MOURÃO MAFETANO 20 a 26 e 28 a 31

115ª SANTA ISABEL KAREN MAZLOUM 20 a 22

144ª UBATUBA CAROLINA LIMA ANSON 28

220ª VOTORANTIM ALESSANDRA APARECIDA GOMES
KOGA

1 a 19

220ª VOTORANTIM RICARDO HILDEBRAND GARCIA 20 a 30

220ª VOTORANTIM BRUNO LESSA MARINHO 31

DESTITUIR,  em aditamento à Portaria PRE-SP nº 55/2018, de 27/12/2018 (DMPF-e EXTRAJUDICIAL de
28/12/2018), e suas posteriores alterações;  os seguintes Promotores de Justiça anteriormente designados
para atuarem na condição de Promotores Eleitorais Substitutos, nos períodos abaixo discriminados, junto às
Zonas Eleitorais respectivamente indicadas:

ZONA LOCAL PROMOTOR(A) SUBSTITUTO(A) JANEIRO/2020

280ª SÃO PAULO - CAPELA
DO SOCORRO

FELIPE BRAGANTINI DE LIMA 29

190ª APARECIDA LARISSA BUENTES CUPOLILLO 7 a 17

286ª COTIA MARCELO SILVA CASSOLA 14 a 22

A
s
s
i
n
a
d
o

c
o
m

c
e
r
t
i
f
i
c
a
d
o

d
i
g
i
t
a
l

p
o
r

S
E
R
G
I
O

M
O
N
T
E
I
R
O

M
E
D
E
I
R
O
S
,

e
m

0
4
/
0
2
/
2
0
2
0

1
8
:
3
8
.

P
a
r
a

v
e
r
i
f
i
c
a
r

a

a
u
t
e
n
t
i
c
i
d
a
d
e

a
c
e
s
s
e

h
t
t
p
:
/
/
w
w
w
.
t
r
a
n
s
p
a
r
e
n
c
i
a
.
m
p
f
.
m
p
.
b
r
/
v
a
l
i
d
a
c
a
o
d
o
c
u
m
e
n
t
o
.

C
h
a
v
e

A
F
1
C
5
3
9
1
.
8
5
A
F
9
3
1
7
.
9
8
0
2
4
D
E
F
.
E
D
6
8
7
7
E
0

ZONA LOCAL PROMOTOR(A) SUBSTITUTO(A) JANEIRO/2020

234ª FARTURA FERNANDO MASSELI HELENE 30

204ª JARDINÓPOLIS ANA CARLA FROES RIBEIRO TOSTA 24

162ª NHANDEARA EDUARDO MARTINS BOIATI 30 e 31

164ª PAULO DE FARIA HELOISA GASPAR MARTINS TAVARES 27

107ª RIBEIRÃO BONITO EDUARDO AUGUSTO VELLOSO ROOS
NETO

31

112ª SANTA BRANCA ALEXANDRE MOURÃO MAFETANO 27

118ª SANTOS MARCOS NERI DE ALMEIDA 27 a 31

220ª VOTORANTIM RICARDO HILDEBRAND GARCIA 31

DECLARAR  VAGA,  em  aditamento  à  Portaria  PRE-SP  nº  55/2018,  de  27/12/2018  (DMPF-e
EXTRAJUDICIAL de 28/12/2018), e suas posteriores alterações;  a função eleitoral atribuída aos seguintes
Promotores Eleitorais Titulares, nos períodos abaixo indicados:

ZONA LOCAL PROMOTOR(A) TITULAR JENEIRO/2020

251ª SÃO PAULO -
PINHEIROS

CARMEN LUCIA PANTALEAO DE MELLO
CORNACCHIONI

20 a 21

327ª SÃO PAULO - NOSSA
SENHORA DO Ó

MARCOS STEFANI 23 a 24 e 27

347ª SÃO PAULO - VILA
MATILDE

LUCIANA FRUGIUELE 7 e 8

190ª APARECIDA PALOMA DE MAMAN SANGUINE 29

044ª DESCALVADO LILIAN FRUET 10 e 15

218ª MIRACATU JONATHAN VIEIRA DE AZEVEDO 22 e 27

295ª PERUÍBE VANESSA BORTOLOMASI 23 e 27

195ª PRESIDENTE EPITÁCIO CLAUDIO DE MELLO FERREIRA 28

182ª PRESIDENTE
PRUDENTE

MARCOS AKIRA MIZUSAKI 16 a 17

102ª PRESIDENTE
VENCESLAU

RODRIGO MELGAREJO 20

106ª RANCHARIA MARCELO OTAVIO CAMARGO RAMOS 20

143ª TUPÃ RODRIGO DE ANDRADE FIGARO
CALDEIRA

27 a 28

Os efeitos desta Portaria retroagem à data de início do respectivo período de designação.

Dê-se ciência da presente Portaria ao Exmo. Sr. Procurador-Geral de Justiça e ao Exmo. Sr. Presidente do E.
Tribunal Regional Eleitoral do Estado de São Paulo.

Publique-se no DJE e no DMPF-e.

São Paulo, 4 de fevereiro de 2020.

(assinatura digital)

SÉRGIO MONTEIRO MEDEIROS
 Procurador Regional Eleitoral

A
s
s
i
n
a
d
o

c
o
m

c
e
r
t
i
f
i
c
a
d
o

d
i
g
i
t
a
l

p
o
r

S
E
R
G
I
O

M
O
N
T
E
I
R
O

M
E
D
E
I
R
O
S
,

e
m

0
4
/
0
2
/
2
0
2
0

1
8
:
3
8
.

P
a
r
a

v
e
r
i
f
i
c
a
r

a

a
u
t
e
n
t
i
c
i
d
a
d
e

a
c
e
s
s
e

h
t
t
p
:
/
/
w
w
w
.
t
r
a
n
s
p
a
r
e
n
c
i
a
.
m
p
f
.
m
p
.
b
r
/
v
a
l
i
d
a
c
a
o
d
o
c
u
m
e
n
t
o
.

C
h
a
v
e

A
F
1
C
5
3
9
1
.
8
5
A
F
9
3
1
7
.
9
8
0
2
4
D
E
F
.
E
D
6
8
7
7
E
0